[bookmark: _GoBack]Протокол
Заседания Общественного Совета сельского поселения Сентябрьский

17 января 2019 года						                                       №1

В 17.00
Администрация с.п. Сентябрьский

Председательствует:
Председатель  Общественного Совета сельского поселения Сентябрьский - Кичигина Тамара Федоровна
Секретарь
Директор МКУ – Жаринова Оксана Адиковна

Члены Совета – 8 человек

	Карачева Юлия Игоревна
	- Педагог – психолог «Сентябрьская СОШ»

	Колмогорова Ольга Владимировна
	- Председатель всероссийского общества инвалидов сельского поселения Сентябрьский

	Хитев Валерий Владимирович
	- Начальник РЭУ ООО «Промысловик»

	Султангалиева Светлана Шакуровна
	Заведующий амбулатории сельского поселения Сентябрьский

	Скосырева Асьма Ойсовна
	- Председатель Совета ветеранов сельского поселения Сентябрьский

	Вдовина Ольга Валерьевна
	- Заведующая НРМДОБУ «Солнышко», руководитель общественного молодежного объединения «Молодая Гвардия»

Приглашенные: Светлаков А.В. – глава сельского поселения Сентябрьский,
Надточий М.А.  - заместитель главы сельского поселения Сентябрьский

Повестка дня:
1. Рассмотрение проекта прогноза социально-экономического развития Ханты-Мансийского автономного округа – Югра на период до 2036 года.
Докладывает:  Глава поселения А.В. Светлаков

2. О принятии мер предосторожности и безопасности в период заболевания вирусными инфекциями.

Докладывает:  Заведующий амбулаторией сельского поселения Сентябрьский – С.Ш. Султангалиева

Повестка дня принята.
По  первому  вопросу слушали:
  Светлаков Андрей Владимирович -  Учитывая, что прогноз социально-экономического развития ХМАО-Югры – документ стратегического планирования регулирующий общественно значимые социально – экономические вопросы, прошу ознакомиться с Проектом распоряжения Правительства ХМАО-Югры «О прогнозе социально-экономического развития Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на период до 2036 года» для дальнейшего обсуждения. (зачитал Проект Постановления).
Решение:  Разместить информацию на официальном сайте поселения и в социальной сети с добавлением ссылок на Проект Постановления Департамента экономического развития Ханты-Мансийского автономного округа - Югры для принятия участия граждан в проведении обсуждений.

По  второму   вопросу слушали:
Султангалиева Светлана Шакуровна – Соблюдать меры предосторожности нужно не только во время эпидемий ОРЗ, но и вообще в течение опасного сезона вирусных заболеваний, который обычно длится с середины осени до конца весны.
	При повышенной эпидемиологической ситуации воздерживайтесь от посещения мест большого скопления людей, особенно в закрытых помещениях. Если есть возможность, меньше пользуйтесь общественным транспортом, носите маски, мойте чаще руки и лицо с мылом.

Решение:  Использовать данную информацию в работе, довести до сведения руководителей, должностных лиц организаций и учреждений, с массовым пребыванием людей, родителей (законных представителей), разместить для ознакомления в общедоступных местах, а также на сайтах общеобразовательных организаций.

Председатель  Общественного Совета                                                        Т.Ф. Кичигина
сельского поселения Сентябрьский

Секретарь заседания                                                                                     О.А. Жаринова